
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

12 декабря 2023 года № 80 
 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 25 апреля 2023 года № 36 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Строгино города Москвы от 29.11.2023 № 

61-07-1879/23 (от 29.11.2023 вх. № 02-01-10-153/3), Совет депутатов 

муниципального округа Строгино решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Строгино от 25.04.2023 № 36 «О направлении средств стимулирования управы 

района Строгино города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Строгино города Москвы в 2023 

году», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф. 

3. Направить настоящее решение в управу района Строгино города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 
 
 
 

Глава муниципального округа Строгино                                        М.В. Иванов 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 12.12.2023 № 80 

Мероприятия, проводимые за счет использования сложившейся экономии средств бюджета города Москвы в рамках реализации постановления 

Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП 

         

№ и дата 

решения 

Совета 

депутатов 

МО 

Наименование 

мероприятия 
КБК 

Экономия средств 

Функциональное 

назначение планируемых 

работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

По размещению гос. 

заказов 

По 

другим 

причинам 

ИТОГО 

40% 

5% 

(оптимизация 

нач.макс.цены) 

№ 25 от 

26.04.2022 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

951 0503  

05Д0800400  

611  000 

120,30 

    

120,30 
Аварийный запас на 

локально-реконструктивные 

мероприятия (дорожные 

знаки, ИДН) 

120,30 

№ 25 от 

26.04.2022 

951 0503  

05Д0800200  

611  000 

150,88 150,88 150,88 

№ 25 от 

26.04.2022 
642,33     642,33 

Аварийный запас МАФ 

(качели, песочницы, 

карусели, пружинка) 

642,33 

№ 25 от 

26.04.2022 
78,28     78,28 

Аварийный запас МАФ 

(тренажеры) 
78,28 

№ 25 от 

26.04.2022 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

951 0503  

05Д0800400  

611  000 

144,42 

    

144,42 Аварийный запас на 

локально-реконструктивные 

мероприятия (столбики, 

заглушки, ИДН) 

144,42 

№ 25 от 

26.04.2022 
951 0503  

05Д0800200  

611  000 

152,97 152,97 152,97 

№ 25 от 

26.04.2022 
82,57     82,57 

Аварийный запас МАФ 

(урны) 
82,57 

№ 25 от 

26.04.2022 
867,96     867,96 

Запас комплектующих для 

МАФ  
867,96 

  
Итого: 2 239,71 

 


